
     
 
 
 
 
 

 
Tisková zpráva 

 

Informace společnosti VODA A SPORT s.r.o.  
 
Středisko Čenkovice 
Ve středisku byla zahájena nová sezóna 2010-2011díky příznivým podmínkám víkendovým provozem 4.prosince 
Od 17. prosince je zahájen trvalý provoz SKIREGIONU Buková hora , který vznikl sloučením tradičního 
Čenkovického střediska s novým areálem z Červené Vody. K propojení obou středisek došlo na vrcholu Bukové 
hory pomocí přibližovacího vleku mezi sjezdovkou Svitava a čtyřsedačkovou lanovkou ze strany Červené Vody. Na 
Bukové hoře tak vznikl jeden ze dvanácti největších areálů v ČR. Spojení nového a tradičního areálu umožní 
návštěvníkům velký výběr sjezdových tratí od nejnáročnějších po jednoduché. K dispozici bude moderní 
čtyřsedačka a osm vleků různých délek. K tradičním levným restauračním zařízením na Čenkovické straně přibude 
moderní velkokapacitní stravovací zařízení na konečné stanici lanovky. Celková délka nabízených sjezdovek je přes 
6 000 m ! Vylepšená budou i sociální zařízení. Na obou stranách budou k dispozici parkoviště s kapacitou přes 400 
míst zcela zdarma ! 
Provozní doba vleků od 18. prosince do  konce roku 2010 je  8:30 – 16:00 hod., včetně Štědrého dne. 
Večerní lyžování na sjezdovce Vigona:  25.12. - 31.12.         17:00 – 21:00 hod. 
 

Krytý plavecký bazén  
Otevírací doba v době vánočních svátků 23.12.2010  – 2.1.2011 
                                                                            

23.12.2010 Čtvrtek  5 - 11  13 – 21 

   24.12.2010 Pátek Zavřeno   

25.12.2010 Sobota Zavřeno    

   26.12.2010 Neděle  13 – 19 

27.12.2010 Pondělí  10 – 20 

28.12.2010 Úterý  10 – 20 

29.12.2010 Středa  10 – 20  

30.12.2010 Čtvrtek  10 – 20 

31.12.2010 Pátek Zavřeno   

1.1.2011 Sobota Zavřeno  

2.1.2011 Neděle  14 – 18 

 



Umělá ledová plocha 
 

Veřejné bruslení o vánocích 2010. 
18.12. so 14:00-16:00;večerní 19:00-21.00 
19.12. ne 14:00-16:00 
20.12. po 14:00-16:00 
21.12. út 14:00-16:00 
22.12. st  14:00-16:00 
23.12. čt 10:00-12:00;14:00-16:00 
24.12. pá 10:00-12:00;14:00-16:00 
25.12. so 14:00-16:00;večerní 19:00-21.00 
26.12. ne 14:00-16:00 
27.12. po 10:00-12:00;14:00-16:00 
28.12. út 10:00-12:00;14:00-16:00 
29.12. st 10:00-12:00;14:00-16:00 
30.12.  čt 10:00-12:00;14:00-16:00 
31.12. pá 10:00-12:00;14:00-16:00 
1.1.11 so 14:00-16:00 
2.1. ne 14:00-16:00 
3.1. po --- 

 

Údržba zimních běžeckých stop  
V sezóně 2010/2011 nově udržujeme na Svitavském stadionu a v jeho blízkosti několik okruhů. Dvě stopy jsou na 
in-linovém okruhu v areálu Svitavského stadionu v délce 1.2 km, dále bude protažen okruh kolem Vodárenského 
lesa a zahrádek u kojeneckého ústavu v délce cca 3,5 km a okruh mezi Lánským rybníkem a sídlištěm Na Vějíři 
délka cca 2,5 km. Vše je dostupné ze Svitavského stadionu. 
 
Aktuální zprávy na:  Údržba zimních běžeckých stop  nebo na tel.: 731 412 013 René Hnát. 
 
Od soboty 4. prosince jsou průběžně upravovány zimní stopy. Od letošního roku je možný nástup již od nového 
parkoviště u Svitavského stadionu. Plánované tratě budou upravovány v závislosti na sněhových podmínkách. 
Aktuální informace budou zveřejněny na našich webových stránkách ve zprávách, nebo na výše uvedeném tel. čísle. 
Trasa vede v oblasti Javornického hřebene. Zde bývají vzhledem k nadmořské výšce dlouhodobě nejlepší sněhové 
podmínky. Současně jde o jednu z turisticky nejatraktivnějších oblastí, kterou Svitaváci dobře znají a celoročně 
hojně navštěvují. 
Upravují se dva okruhy směrem na Vendolí v celkové délce cca 10 km. V údolí za viaduktem se podle aktuálních 
podmínek může jednat i o více tras vedle sebe. Hlavní přístupové trasy vedou směrem od  Svitavského stadionu, 
odkud v případě dobrých sněhových podmínek je možné do tras nastupovat přímo ze sídliště Vějíř. Hlavní nástupní 
body k trasám jsou u viaduktu, pod zahrádkami na Sluneční stráni, event. u silničky na Javornickém hřebeni (pozor - 
mimo vozidla Lesů ČR a členů Myslivecké společnosti Vendolí je zde zákaz vjezdu).     
Zástupcům Lesů ČR a obci Vendolí děkujeme za vstřícnost, všem turistům a sportovcům přejeme krásné sportovní 
zážitky a současně žádáme případné pěší turisty a návštěvníky v okolí tras o odpovídající chování, které nebude 
běžecké trasy poškozovat. Všechny návštěvníky žádáme, aby se chovali ohleduplně k přírodě a živočichům zde 
žijícím. 
  



 

Základní organizační podmínky 
Podmínky pro úpravu tratí 
Veškeré trasy (viz bod 6) budou upravovány v případě příznivých sněhových podmínek, kdy je předpoklad, že sníh 
se udrží alespoň po dobu jednoho týdne. 
 
Postup při úpravě tratí 
Prioritně budou upraveny trasy na mapách viz bod 5.1 – 5.2. Budou upravovány v pořadí červená, modrá, žlutá. 
Pořadí vyhovuje technicky i organizačně (nevyžaduje zbytečné přejezdy techniky). Červená trasa je současně 
nejméně frekventovaná co do možné těžby dřeva. Současně vzhledem k pevnému travnatému povrchu v údolí za 
viaduktem je zde největší předpoklad kvalitních tratí i v případě menšího množství sněhu. 
 
Přístupové cesty a nástupní body 
Přístupové cesty budou upravovány v návaznosti na trasy na Javornickém hřebeni. Podmínkou je dlouhodobě 
(nejméně na týden) příznivá předpověď počasí. 
 
Přístupové cesty jsou vyznačeny na přehledové mapě (viz bod 5.1). Jsou voleny z lokalit: 
 
Svitavy – Lačnov – viz žlutá přístupová trasa v délce 3,9 km (začátek u rybníka Rosnička – viz mapové značení u 
vstupu do areálu; lesem okolo rybníka Rosnička ve směru přes komunikaci R35 ve směru Svitavy – Litomyšl; dále 
směrem k hotelu Schindlerův háj a na Javornický hřeben.  
 
Svitavy – předměstí – viz červená přístupová trasa v délce 1,8 km (k nástupnímu bodu červené trasy, k 
nástupnímu bodu modré a žluté – 1,4 km). Začátek přístupové cesty je situován na začátek Langerova lesa, kde je 
umístěna orientační mapa a odpočívadlo; dále podél Langerova Lesa na spojovací zpevněnou cestu ve směru od 
pískového lomu k zahrádkám na Sluneční stráni. Křížení s touto cestou je situováno do orientačního bodu naučné 
stezky „Českomoravské pomezí – Svitavsko“ 
 
Svitavy – Vějíř + Lány – viz modrá přístupová trasa v délce 3,3 km (začátek na Vějíři u trafostanice u vstupu na 
Svitavský stadion a dále podél zahrádek u Kojeneckého ústavu směrem přes komunikaci Svitavy – Polička směrem 
na Javornický hřeben. 
 
 
Nástupní body do tras: 
„(žlutá, modrá)“ je situován na stanoviště turistické stezky „Českomoravské pomezí – Svitavsko“, kde je umístěna 
orientační mapa a odpočívadlo.  
„(červená)“ – nástupní bod je situován za mostem u viaduktu .  
  
Mapky, další  informace a fota na webu VaS nebo na webu města v aktualitách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří Zámečník, VODA A SPORT s.r.o. 


